
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.12.2016 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 JUDr. Lukáš Semerák přítomen od projednávání materiálu 

č. 02/OFR/02 

 Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., přítomen od projednávání materiálu 

č. 02/OFR/01 

Omluveni: Bc. Lucie Feiková, Libor Grygar, Ing. Zdeněk Nytra 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Soňa Suchá a Ing. Roman Ščurek  

  Hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 2 

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0138/ZMOb1418/14/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 26.09.2016 do 20.11.2016 

0139/ZMOb1418/14/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0140/ZMOb1418/14/16 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 

0141/ZMOb1418/14/16 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2017 

0142/ZMOb1418/14/16 02/OFR/03 Návrh na odpis pohledávek 

   

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0143/ZMOb1418/14/16 02/OFR/04 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky I. 

0144/ZMOb1418/14/16 02/OFR/05 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky II. 

0145/ZMOb1418/14/16 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků 

z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

0146/ZMOb1418/14/16 02/OFR/07 Žádost o prominutí úplaty za zřízení služebnosti 

0147/ZMOb1418/14/16 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0148/ZMOb1418/14/16 02/OFR/09 Žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., o doplnění 

objektu Janáčkova 976/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 

do adresného seznamu objektů s povolením provozovat 

kasina na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0149/ZMOb1418/14/16 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 130/15 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

Palackého, Jaroňkova) 

0150/ZMOb1418/14/16 04/OM/02 Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6 

vše   v    k.   ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dobrovského) 

0151/ZMOb1418/14/16 04/OM/03 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 971/9 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Slovenská) 

0152/ZMOb1418/14/16 04/OM/04 Návrh záměru na převod spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem 

č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0153/ZMOb1418/14/16 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0154/ZMOb1418/14/16 04/OM/06 Návrh na prodej pozemků parc. č. 1786/13, 

parc. č. 1787/4 a návrh na zřízení služebností inženýrské 

sítě k částem pozemků parc. č. 1786/13 a parc. č. 1787/4, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Maroldova, Mánesova) 

0155/ZMOb1418/14/16 04/OM/07 Návrh záměru na převod části spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 

parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0156/ZMOb1418/14/16 04/OM/08 Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 839/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Veleslavínova) 

0157/ZMOb1418/14/16 04/OM/09 Návrh záměru odejmout pozemky parc. č. 382/45, 

parc. č. 382/1 a parc. č. st. 3128 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0158/ZMOb1418/14/16 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ 

0159/ZMOb1418/14/16 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu 

realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 

Česká republika - Polsko s polským městem Skoczów 

k projektu proměny Sadu Dr. Milady Horákové 

0160/ZMOb1418/14/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0161/ZMOb1418/14/16 07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 
 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva. 

Starostka Ing. Bernfeldová seznámila přítomné s činností Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v roce 2016 a jménem celého vedení městského obvodu poděkovala přítomným 

za práci odvedenou v uplynulém roce. Zároveň u této příležitosti sdělila, že byl všem zastupitelům 

i ředitelům příspěvkových organizací předán na stůl drobný dárek.  

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit doplněný program zasedání zastupitelstva o materiál 

č. 05/OŠR/02 „Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků 

Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s polským městem Skoczów k projektu proměny 

Sadu Dr. Milady Horákové“. 

Hlasování o doplněném návrhu programu: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  1. mimořádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 11.11.2016, který ověřili paní Eva Pašková, DiS., a pan Jiří Hurta, 

nebyly podány námitky . 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/11 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 26.09.2016 do 20.11.2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0138/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0139/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0140/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace vedoucí odboru financí a rozpočtu 

Ing. Zapletalové. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 12, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0141/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/11 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na odpis pohledávek 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0142/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky I. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0143/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky II. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0144/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0145/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/11 

Materiál č. 02/OFR/07 

Žádost o prominutí úplaty za zřízení služebnosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0146/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/08 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0147/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 02/OFR/09 

Žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., o doplnění objektu Janáčkova 976/9, Ostrava - Moravská 
Ostrava, do adresného seznamu objektů s povolením provozovat kasina na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0148/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 130/15 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Palackého, Jaroňkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 3, zdržel/lo se 10, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0149/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí je bytový dům č. p. 490, a pozemku 
p. p. č. 539/6 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 1, zdržel/lo se 10, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0150/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh prodeje části pozemku parc. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Slovenská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0151/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru na převod spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem 
č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0152/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0153/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 1786/13, parc. č. 1787/4 a návrh na zřízení služebností inženýrské 
sítě k částem pozemků parc. č. 1786/13 a parc. č. 1787/4, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Maroldova, Mánesova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 7, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0154/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh záměru na převod části spoluvlastnických podílů na společných částech domu č. p. 112 
a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/o 4. 

Přijato usnesení č. 0155/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 839/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Veleslavínova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0156/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/11 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh záměru odejmout pozemky parc. č. 382/45, parc. č. 382/1 a parc. č. st. 3128 vše v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0157/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 
MOaP IV.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0158/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg 
V-A Česká republika - Polsko s polským městem Skoczów k projektu proměny Sadu Dr. Milady 
Horákové 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 4. 

Přijato usnesení č. 0159/ZMOb1418/14/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/11 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0160/ZMOb1418/14/16 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0161/ZMOb1418/14/16 

 

Různé: 

1. Ústní dotaz Ing. Ožanové na vývoj ve věci dokumentace EIA k Lagunám Ostramo. 

2. Požadavek Ing. Vaňkové na kompletní a správné zpracovávání materiálů bez zavádějících 

informací.  

3. Ústní dotaz Ing. Ožanové týkající se projektu Jindřich Center. 

4. Ústní dotaz Mgr. Haneškové na důvod koupě umělého vánočního stromu umístěného 

na Masarykové náměstí a umístění kotvících prvků pro živý vánoční strom, 

které jsou na Masarykově náměstí instalovány. 

5. Ústní dotaz Ing. Ožanové na úpravy jednotlivých položek rozpočtu v průběhu roku. 

6. Mgr. Hanešková zhodnotila a porovnala ekologické hledisko pořízení umělého a živého 

vánočního stromu. 

7. Ústní dotaz Ing. Ožanové na organizaci slavnostní akce setkání jubilantů v klubu Parník 

v následujícím roce. 

8. Představitelé politických klubů popřáli příjemné a klidné prožití vánočních svátků a šťastný 

nový rok.     

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/11 

9. Příspěvek občana, který poděkoval zastupitelům za odvedenou práci v tomto roce a popřál 

jim radostné vánoce a šťastný nový rok. Následně vyjádřil svůj názor na chod odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit a personální politiku Úřadu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků, 
poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala o termínu konání 15. zasedání 
zastupitelstva, a to dne 16.02.2017 v 9:00 hodin v budově Nové radnice na Prokešově náměstí. 
Členy rady městského obvodu upozornila na konání 51. schůze, která se uskuteční ihned 
po přesunu do budovy radnice městského obvodu v zasedací místnosti č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Soňa Suchá v. r. Ing. Roman Ščurek v. r. 

ověřovatelka ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


